MINI 系列高性能矢量变频器说明书 V1.0
- 1 -
MINI 系列变频器
 使用说明书(V1.0)
深圳市易驱变频技术有限公司
地址：深圳市福田区八卦三路光纤工业小区 3 栋 8 楼
MINI 系列高性能矢量变频器说明书 V1.0
- 2 -

单相 S
三相 T
                    图 1-1 变频器型号说明
在变频器机箱的右侧板下方，贴有标示变频器型号及额定值的铭牌，内容如下：
图 1-2 变频器铭牌
MINI 系列高性能矢量变频器说明书 V1.0
- 6 -
1.2 安全注意事项
 拿到产品时的确认
注意
1． 受损的变频器及缺少零部件的变频器，切勿安装。
有受伤的危险。
 安装
注意
1． 请安装在金属等不易燃烧的材料板上。
安装在易燃材料上，有火灾的危险。
2． 两台以上的变频器安装在同一控制柜内时，请设置冷却风扇，
并使进风口的空气温度保持在 40℃以下。
由于过热，会引起火灾及其它事故。
 接线
危险
1． 接线前，请确认输入电源已切断。
有触电和火灾的危险。
2． 请电气工程专业人员进行接线作业。
    有触电和火灾的危险。
3． 接地端子一定要可靠接地。
有触电的危险。
MINI 系列高性能矢量变频器说明书 V1.0
- 7 -
 注意
1． 请确认交流主回路电源与变频器的额定电压是否一致。
有受伤和火灾的危险。
2． 请勿对变频器进行耐电压试验。
会造成半导体元器件等的损坏。
3． 请勿将输入电源线接到输出 U、V、W 端子上。
电压加在输出端子上，会导致变频器内部损坏。
4． 请勿将电磁开关、电磁接触器接入输出回路。
    变频器在带负载运行时，电磁开关、电磁接触器动作产生的浪
涌电流会引起变频器的过电流保护回路动作。
 保养、检查
危险
1． 请勿触摸变频器的接线端子，端子上有高电压。
有触电的危险。
2． 通电前，请务必安装好面板，拆卸面板时，一定要断开电源。
    有触电的危险。
3． 非专业技术人员，请勿进行保养、检查工作。
有触电的危险。
注意
1． 键盘板、控制电路板、驱动电路板上安装了 CMOS 集成电路，
使用时请特别注意。
用手指直接触摸电路板，静电感应可能会损坏电路板上的集成
芯片。
MINI 系列高性能矢量变频器说明书 V1.0
- 8 -
1.3 使用注意事项
1.3.1、  在 50Hz 以上频率运行
若超过 50Hz 运行，除了考虑电机的振动、噪音增大外，还必须确保电机轴
承及机械装置的使用速度范围，务必事先查询。
1.3.2、  海拔高度与降额使用
在海拔高度超过 1000 米的地区，由于空气稀薄造成变频器的散热效果变
差，有必要降额使用。如图 1-3 所示为变频器的额定电流与海拔高度的关系曲
线。
80%
90%
100%
1000 2000 3000 4000
Iout
（米）
图 1-3 无  变频器额定输出电流与海拔高度降额使用图
1.4、关于防护等级
ED3100 系列 MINI 型变频器的防护等级 IP20 是指在使用状态或键盘显示
情况下达到的。
MINI 系列高性能矢量变频器说明书 V1.0